
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA 
PROVINCIA DELLA SPEZIA 

 
 
 

 

ORDINANZA SETTORE VIGILANZA - SICUREZZA 
 

Reg. Gen. n. 33 del 28-04-2025 
 

  
OGGETTO: Torneo Nazionale di Calcio Giovanile- Disciplina circolazione stradale 

 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELSETTORE VIGILANZA  
 

 
Premesso che l’A.P.D. Colli Ortonovo, con sede a Castelnuovo Magra in via Carbone n.1, con nota 
prot. n. 5226 del 15 aprile 2025,  ha comunicato che organizzerà una manifestazione calcistica 
nazionale presso il campo sportivo comunale “T. Marchini”  e presso il Centro Sportivo Comunale,  
i giorni 1,3 e 4 Maggio 2025;  
 
Considerato che tale manifestazione richiamerà una numerosa affluenza di pubblico per cui si 
rende necessario regolamentare la sosta   ed il traffico  per la salvaguardia della pubblica e privata 
incolumità;     
 
Visti gli artt. 5-6 e 7 del Nuovo C.d.S. del 30.04.1992 D.Lgs. n. 285; 
Visto il Regolamento di Esecuzione del C.d.S; 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 31.01.2025 ad oggetto: “ Nomina del Responsabile del Settore 
Vigilanza- Sicurezza e di Persona Autorizzata al trattamento dei dati  personali anno 2025”; 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 
 

ORDINA 
 
E’ istituito un divieto   di sosta   con rimozione , per tutte le categorie di veicoli e mezzi, ad 
esclusione degli autobus al servizio della manifestazione sportiva,  dalle ore 8,00 alle ore 20,00 , 
nel parcheggio in via Di Mezzo antistante le scuole medie, i giorni 1, 3 e 4 Maggio 2025;  
 
Il suddetto divieto sarà portato a conoscenza degli utenti   con la prescritta segnaletica. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

 
INFORMA 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Regione Liguria entro 
sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio ovvero al Presidente della Repubblica, in via 
alternativa e per soli motivi di legittimità, entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 
 
         
Il presente provvedimento è tramesso all’Ufficio URP del comune per i provvedimenti di 
competenza.  
  
 



 
 
 

 
 
 
          IL RESPONSABILE 
             F.to  Marina Ricci 
 

 
 

 
Copia di atto e certificato firmati digitalmente 
 


